30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 241 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/430470;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA LUCIA SALES PASSOS, ma-
trícula 10.618/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, no período de
18/11 a 17/12/2019 - 2º período (30 dias), correspondentes ao triênio
2001/2004
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 474862
PORTARIA Nº 240 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/422283;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA OLINDA BEZERRA, matrícula
11835/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de 04/11 a
03/12/2019 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 2013/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 474859

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 060/2019 PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS OBJETIVO: Ocorrer com
despesas de pronto pagamento de locomoção de servidor de Itaituba para
Santarém a fi m de seguir viagem para Belém, para participar do VI Festival
do Internacional do Chocolate e Cacau da Amazônia e Flor Pará 2019.
BENEFICIÁRIO: João Paulo Meister CARGO/ FUNÇÃO: (Coordenador)
MATRÍCULA: 57193499 VALOR: R$ 200,00 (Duzentos reais) PROJ.ATV.:
8447 FONTE DE RECURSO: 0101000000NATUREZA DA DESPESA: 3390-33
ORDENADOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 061/2019 PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS OBJETIVO: Ocorrer com
despesas de pronto pagamento de locomoção fl uvial de servidor que irá
fazer recepção de 50 motores estacionários junto a Prefeitura Municipal
de Óbidos. BENEFICIÁRIO: Alisson Miler de Sousa Castro(Coordenador)
MATRÍCULA: 57211687 VALOR: R$ 200,00 (duzentos reais) PROJ.ATV.:
6393 FONTE DE RECURSO: 0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 3390-
33 ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 475081

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 700/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Reunião e avaliação de áreas para projeto de viveiros
escavados e tanques-rede para ribeirinhos e produtores rurais. DESTINO:
Abaetetuba e Cametá/PA PERÍODO: 24 a 2809/2019 Nº DE DIÁRIAS: 4
e ½ (quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Jailton Barros Serejo (Técnico em
Gestão de Pesca e Aquicultura) MATRÍCULA: 57175425 ORIGEM: Belém/
PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 701/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Reunião e avaliação de áreas para projeto de viveiros
escavados e tanques-rede para ribeirinhos e produtores rurais. DESTINO:
Abaetetuba e Cametá/PA PERÍODO: 24 a 2809/2019 Nº DE DIÁRIAS: 4 e
½ (quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Nazaré Rodrigues Zucolotto (Diretora)
MATRÍCULA: 55587358 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 702/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145.OBJETIVO: Participar da reunião de apresentação do Plano de
Agricultura de Baixo Carbono a fi m de sensibilizar para a criação do Plano
Municipal do ABC. DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 24 a 25/06/2019
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Heloisa Helena
Batista de Figueiredo (Eng.º Agr.º) MATRÍCULA: 23639 ORIGEM:Belém/PA
ORDENADOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 703/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da reunião de apresentação do Plano de Agricultura
de Baixo Carbono a fi m de sensibilizar para a criação do Plano Municipal do
ABC. DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 24 a 25/06/2019 Nº DE DIÁRIAS:
1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Deusimar Miranda Rodrigues ( Eng.
Agr.ª) MATRÍCULA: 12610 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 474968

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 677/2019 de 10/09/2019 BENEFICIÁRIO:
Brenda Geize Caldas do Carmo
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 686/2019 de 13/09/2019 BENEFICIÁRIO:
Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 474978

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2018/415029 Roberto Kozo
Nogami

Fazenda Casta-
nheira 180ha04a85ca São Francisco do Pará 665/2019

2017/400019 Gilnei Antônio
Capelari Fazenda Saraua 496ha02a09ca Paragominas 666/2019

Belém (PA), 16.09.2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 474903
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
1997/26866 Joaquina Moreira Teixeira Sítio Pajé 16ha81a29ca Marapanim 667/2019

2011/352738 José Raimundo Ferreira do
Amaral Retiro Rubro Negro 45ha91a68ca Almeirim 668/2019

2014/404153 Debora Patricia Almeida do
Nascimento Sítio Deus Proverá 18ha92a06ca Moju 669/2019

2010/194699 Sebastião Santos Cantuário Sítio Boa Sorte 45ha53a29ca Rondon do Pará 670/2019
2018/473287 Catarina Reis dos Santos Sítio Santo Antonio 23ha58a78ca Tracuateua 671/2019
2014/320159 Leidiane Cunha Nazaré Sítio a Grande Família 56ha90a91ca Moju 672/2019

Belém (PA), 16.09.2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
,

Protocolo: 474898

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3613/2019- ADEPARÁ,
DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) RENATA TUMA SABÁ PAES, matrícula n°
54180042/2, Fiscal Estadual Agropecuário para responder pela Gerência
de Inspeção de Produtos de
Origem Vegetal / GIPOV, durante o período de Férias do(a) titular HAMIL-
TON ALTAMIRO NONATO DA SILVA, matrícula n° 5861497/3, no período de
09/09/2019 a 08/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 475147